(b) Primum agit de variis cladibus quæ ex divisione imperii, post mortem Ludovici Pii, Galliis obvenrunt. Carmen istud in codice Petaviano inscribitur in hæc modum : *Voto bonæ memoriæ Mannonis liber ad sepulcrum sancti Augendi oblatus.* Fuit ergo liber iste monasterii sancti Augendi, seu Eugendi, in Jurensibus locis, quod modo S. Claudii dicitur, et quidem oblatum a Mannone, ejusdem cænonii præposito, cujus rogatu Ado Viennensis archiepiscopus ecclesiam Velnensem eidem abbatiæ confirmavit anno 870, ut patet ex litteris editis in Spicilegii tomo XII, pag. 135.

B Nemo metum defert, sacris reverentia nulla est.

Continuis prædis plebes miseranda laborat :

Nobilitas discors in mutua funera sævit.

Sanguine terra madet, fervescunt cuncta rapinis,

Et rabies scelerum ruptis discurrit habenis.

Flagrat adulterium, perjuriam nulla timentur.

Funditur innocuus nullo jam vindice sanguis :

Jam regum legumque metus mortalia liquit.

Tartareum clausis oculis jamque itur ad ignem.

Quis digne expediat monachorum septa revulsa,

Sacratas Domini famulas laicale subisse

Infami ditione jugum ; rectoribus ipsis

Ecclesiæ armorum impositum cædisque periculum ?

Præsulibus plebes viduæ, doctore cathedræ

Pluribus et plures jacuerunt funditus annis.

C Principis hoc terror misera tunc clade coegit

Nunc ad tale malum quosdam atra superbia ducit.

(d) Tristis adhuc veteri tabescit vulnere Narbo :

(e) Tristia Rhemorum pariter quoque mœnia lugent.

Egregios (f) doctosque viros miseranda fatigant

Exsilia ; improbitas sævo sedem obtinet auro.

Floruit egregium claro diademate regnum :

(c) Alias, *versum.*

(d) Quid funesti tum acciderit civitati Narbonensi, silent Annales nostri. Existimen idem illi accidisse quod Rhemensi, eo quod Bartholomæus contra Ludovicum Augustum partibus Lotharii faveret, ob idque eum sede sua dejectum fuisse : ex quo diutina illius ecclesiæ secula sitorbatio usque ad Berarii ordinationem.

(e) Id est Ecclesiæ Rhemensi contigit post depositum Ebbonem, vacante sede per annos decem, nempe usque ad annum 844, quo Hincmarus viventi etiam tum Ebboni suffectus est.

(f) Nempe Hilduinum seniore, Walam abbatem, Barnardum Viennensem, Angobardem Lugdunensem pontifices, et alios, qui in varia exsilia deportati sunt.